
14 апреля 2017
№ 21
(395)

УВАЖАЕМЫЕ ЖИЛЬЦЫ!
 
В связи с проведением месячника по санитарной очистке территории городского поселения c 01.04.2017г. по 

30.04.2017г., с проведением субботника 27 апреля 2017 года, администрация городского поселения «Забайкальское» 
просит Вас в период месячника произвести очистку прилегающих территорий своих домов от мусора и сухой 
травы. По окончании месячника назначена комиссионная проверка всех прилегающих территорий, по 
результатам которых будут вынесены соответствующие решения и меры административного воздействия. 
Просим Вас принять активное участие. По вопросам заказа техники для вывоза мусора обращаться в МАНУ 
«Благоустройство» по телефону: 2-22-28 или 3-20-66.

                    Администрация городского поселения «Забайкальское»

УВАЖАЕМЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ 
И ПРЕДПРИЯТИЙ!

В связи с проведением месячника по санитарной очистке территории городского поселения c 01.04.2017г. по 
30.04.2017г., с проведением субботника 27 апреля 2017 года, администрация городского поселения «Забайкальское» 
просит Вас привести в порядок фасады зданий, прилегающие ограждения и заборы, очистить их от обьявлений 
рекламного и информационного характера, плакатов и прочих наклеек, при необходимости покрасить, побелить, 
произвести очистку прилегающих территорий предприятий и организаций от мусора и дикой растительности, 
произвести озеленение клумб и газонов. На отдаленных от мусорных ям и площадок предприятиях установить 
мусорные контейнеры. По вопросам заказа техники для вывоза мусора обращаться в МАНУ «Благоустройство» 
по телефону: 2-22-28 или 3-20-66.

               Администрация городского поселения «Забайкальское»



“Вести Забайкальска” № 21 от 14 апреля 2017 г.                                                              2
ДТП СО СМЕРТЕЛЬНЫМ ИСХОДОМ

В поселке Забайкальск несовершеннолетний велосипедист погиб в результате ДТП.
В минувший вторник в отдел МВД 
России по Забайкальскому району 
поступило сообщение о том, что на 
перекрестке улиц Нагорная-Пограничная 
водитель автомашины допустил наезд на 
несовершеннолетнего велосипедиста и 
скрылся с места ДТП. 10-летний мальчик 
от полученных травм скончался.
Сотрудники ГИБДД разыскали и 
задержали виновника трагедии. Им 
оказался 35-летний житель города Читы 
– один из многих водителей, которые сев 
за руль автомобиля, до конца не осознают 
всю ответственность, которую они 
несут перед другими людьми. Да, дети 
нарушают Правила дорожного движения. 
Да, порой они бывают невнимательными, 
но ведь мы – взрослые люди, и наш 
долг, наша обязанность научить их быть 
внимательными, рассказать об опасностях, 
которые несет в себе дорога и сделать всё, 
чтобы подарить детям безопасную жизнь, а 

не отнимать её.
Будьте внимательнее на дорогах и помните - у скорости и алкоголя за рулем слишком высокие цены, порой расплата за них – 
здоровье, жизнь и искалеченные судьбы людей.

Инна Вершинина,
инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения

ОГИБДД ОМВД России по Забайкальскому району

11 апреля трагически оборвалась жизнь десятилетнего Якимова Ильи. 
Терять дорогих людей всегда тяжело, особенно тяжело, когда умирают малыши, жизненный путь которых еще 
только начался, нет большего горя – как хоронить своих детей.
Коллектив Администрации городского поселения «Забайкальское» приносит свои искренние соболезнования семье 
Якимовых по поводу трагической гибели их сына. Скорбим вместе с вами.

Администрация городского поселения «Забайкальское»
Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 13 апреля 2017 года                                                          пгт. Забайкальск                                                                                       №  107

Об отмене Постановления от 15.11.2013 г. № 886 «Об утверждении правил нахождения, передвижения, осуществления 
хозяйственной и иной деятельности, а также проведения массовых, общественно-политических, культурных и других 
мероприятий в пограничной зоне на территории городского поселения «Забайкальское»»

В связи с экспертным заключением администрации Губернатора Забайкальского края от 28.03.2017 г. № 118, постановляю:
1. Признать утратившим силу ранее принятое постановление администрации городского поселение «Забайкальское» от 

15.11.2013 г. № 886 «Об утверждении правил нахождения, передвижения, осуществления хозяйственной и иной деятельности, а 
также проведения массовых общественно-политических, культурных и других мероприятий в пограничной зоне на территории 
городского поселения «Забайкальское».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Забайкальска».

И.о. Главы городского 
поселения «Забайкальское»                                                                            О.В. Писарева



3 “Вести Забайкальска” № 21 от 14 апреля 2017 г.
УВЕДОМЛЕНИЕ

Администрация городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, 
руководствуясь Положением о порядке сноса (демонтажа) 
самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, 
торговых палаток и других временных сооружений утвержденного 
решением Совета городского поселения «Забайкальское» №36 
от 24 марта 2017 года, на основании Акта обследования №01 от 
03.04.2017 года и фототаблицы от 03.04.2017 года требует Вас 
в десятидневный срок прибыть в Администрацию городского 
поселения «Забайкальское» для выяснения законной установки 
и использования гаража (движимый объект) расположенного с 
северной стороны придомовой территории многоквартирного 
жилого дома по адресу: пгт.Забайкальск, ул. Нагорная, д.7
В случае неисполнения данных требований Администрация 
городского поселения «Забайкальское» согласно Положения о 
порядке сноса (демонтажа) самовольно установленных гаражей, 
павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других 
временных сооружений ,утвержденного решением Совета 

городского поселения «Забайкальское» № 36 от 24 марта 2017 года, будет вынуждена организовать демонтаж (снос) установленного 
Вами гаража (движимый объект) с отнесением расходов на Ваш счет.

ТУРИСТЫ УСТРОИЛИ НОЧЛЕГ НА ПОЛУ 

Выехавшие с территории КНР туристы устроили ночлег 
на полу в здании китайской таможни, так как не смогли 
в течение дня пересечь российскую границу из-за работы 
международного автомобильного пункта пропуска (МАПП) 
Забайкальск, где практически не пропускают машины, 
сообщил корреспонденту ИА «Чита.Ру» 12 апреля участник 
проекта «Стань известным репортёром».
Со слов участника проекта, в здании китайской таможни 
расположились около 40 человек, среди которых, предварительно, 
нет детей. Он отметил, туристы приехали на границу в 11.00 и 
к 15.00 зашли на таможенный пост КНР, но не смогли пройти к 
российской таможне. Подобный случай, по данным собеседника 
агентства, происходит по причине задержек проверки транспорта 
на МАПП Забайкальск не в первый раз. Автомобили также часто 
подолгу стоят в нейтральной зоне.
Он добавил, что в период школьных каникул дети также были 
вынуждены подолгу ожидать перехода границы.
Получить комментарий представителей МАПП Забайкальск на 
момент публикации новости не удалось.

МИНЗДРАВ ОПРОВЕРГ СООБЩЕНИЯ 

Министерство здравоохранения опровергло сообщения о 
планах лишить полисов ОМС безработных и самозанятых 
граждан, напомнив о праве на бесплатную медицинскую 
помощь, закреплённом в Конституции, сообщается 12 апреля 
на сайте РБК.

«Известия» с ссылкой на доклад Минздрава об итогах работы за 
2016 год и задачах на 2017 год сообщили, что ведомство совместно 
с Фондом обязательного медицинского страхования (ФОМС) 
намерено лишить безработных и самозанятых граждан бесплатных 
полисов ОМС, что позволило бы сэкономить бюджетные средства. 
Согласно данным издания, этим категориям граждан полагалась 
бы лишь скорая помощь.

«Информация о том, что безработные и самозанятые россияне 
будут лишены бесплатных полисов обязательного медицинского 
страхования, не соответствует действительности и является 
искажением позиции ведомств. Это неизменная и согласованная 
позиция министерства здравоохранения и ФОМС: Конституция 
РФ гарантирует право на бесплатную медицинскую помощь всем 
гражданам нашей страны без различия, работают они или нет. 
Любые совершенствования системы ОМС основываются на этом 
положении и не предполагают какого-либо снижения объема прав 
на бесплатную медицинскую помощь», — говорится на сайте.

Ликвидации такой базовой социальной гарантии, пишет РБК 
со ссылкой на ведомство, не предусмотрено ни в одном из 
готовящихся законопроектов или нормативных актов.

ГОСДУМА В ПЕРВОМ ЧТЕНИИ ОДОБРИЛА ПЕРЕНОС 
ВЫБОРОВ ПРЕЗИДЕНТА 

Госдума 12 апреля в первом чтении одобрила перенос 
президентских выборов с 11 на 18 марта, сообщает 13 апреля 
«Российская газета».

«В 2018 году выборы президента должны были прийтись на 
неделю, на которую выпадает Международный женский день 8 
марта. Чтобы избирателей не отвлекало чествование прекрасного 
пола, и было решено отодвинуть день голосования. Кроме того, 18 
марта — День воссоединения Крыма с Россией — и этот праздник, 
по мнению парламентариев, не только не отвлечёт избирателей, а, 
наоборот, создаст своего рода «патриотический стимул», — пишет 
издание.
Поправки в законодательство отменяют необходимость 
получения открепительных удостоверений. Вместо них гражданин 
не позднее чем за три дня до выборов должен будет подать заявку на 
голосование на участке, который находится по месту фактического 
пребывания избирателя. Сделать это можно будет по электронной 
почте или по телефону в Центр обработки обращений, который 
будет создан Центризбиркомом. По прогнозам комиссии, эта мера 
существенно увеличит явку на выборах. Для тех избирателей, 
которые не смогут уложиться в срок, чтобы уведомить избирком, 
будут созданы 500 универсальных участков в стране, где можно 
будет сделать это прямо в день голосования.
За недобросовестные действия в связи с выборами устанавливается 
административная ответственность. Так, за неоднократное 
голосование одного и того же лица, а также за организацию такого 
голосования предлагается штрафовать на 30 тысяч рублей. Такой 
же штраф полагается за выдачу бюллетеня для предоставления 
возможности проголосовать вместо избирателя или отдать голос 
повторно. Ответственность за неоднократное административное 
правонарушение составит 50 тысяч рублей. Профильный комитет 
Госдумы рекомендовал в перспективе установить за это уголовную 
ответственность.
Для наблюдателей исключается требование о заблаговременном 
направлении в избирком их списка. Отменяется и правило 
обязательного направления наблюдателя только на один 
избирательный участок.

Чита.ру



4“Вести Забайкальска” № 21 от 14 апреля 2017 г.
Администрация городского поселения «Забайкальское»

Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 04 апреля 2017 года                                                                        пгт. Забайкальск                                                                                                          №  98

О проведении праздничных мероприятий, посвященных 72-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне

В целях подготовки и проведения праздничных мероприятий в честь 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне, руководствуясь 
федеральным законом РФ от 19.05.№ 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Уставом 
городского поселения «Забайкальское», постановляю:

1. 8-9 мая 2017 года на территории городского поселения «Забайкальское» провести торжественные мероприятия, посвященные 72-ой годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне (отв. Шукшина М.М., и.о. директора МУК «Дом культуры», Стряпунина С.П., директор МУК «ЦБС»).

2. Утвердить:
     2.1. Состав организационного комитета по подготовке празднования 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне (приложение № 1);
     2.2. План подготовки и проведения праздничных мероприятий (приложение № 2).
3. Начальнику отдела по ЖКХ, строительству, связи, транспорту и промышленности, и ЧС (Н.Ю. Попова) организовать уборку и праздничное оформление 

территории городского поселения «Забайкальское».
4. Рекомендовать:
    4.1. Начальнику ОМВД России по Забайкальскому району (А.Н. Резанов) принять меры по обеспечению безопасности и правопорядка на территории 

пгт. Забайкальск на период проведения праздничных мероприятий;
     4.2. Главному врачу ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» (Гуменюк Е.Н.) организовать медицинское обслуживание в местах проведения праздничных 

мероприятий;
     4.3. Начальнику ПСЧ-18 ФГКУ «1 отряд ФПС по Забайкальскому краю» (З.Ч. Цыбенов) обеспечить дежурство пожарных расчетов во время проведения 

праздничных мероприятий и фейерверка.
5. Генеральную репетицию парада назначить на 05 мая 2017 года (отв. С.П. Стряпунина, директор МУК «ЦБС»).
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и посредством размещения в газете «Вести Забайкальска» и на 

официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское».
 7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 
 Глава городского
 поселения «Забайкальское»                                                                                                                                                                                             О.Г. Ермолин

 Приложение № 1
 к Постановлению  администрации городского 

поселения «Забайкальское»
от 04.04.2017 г.    № 98

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по подготовке и проведению мероприятий по празднованию 72-й годовщин Победы в Великой Отечественной войне

Председатель оргкомитета

Ермолин Олег Гавриилович Глава ГП «Забайкальское» 

Заместитель Председатель оргкомитета

Писарева Ольга Владимировна Зам. главы по финансовым, имущественным вопросам и социально-экономическому развитию

Члены  оргкомитета:

1 Лоскутников Алексей Владимирович И.о. заместителя главы по общим вопросам

2 Кузьмина Ирина Анатольевна Нач. отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

3 Попова Надежда Юрьевна  Начальник отдела по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи и промышленности, и ЧС

4 Кулаков Олег Геннадьевич Директор МАНУ «Благоустройство»

5 Долгая Любовь Станиславовна Старший специалист первого разряда по социальным вопросам

6 Шукшина Марина Михайловна И.о. директора Мук «Дом культуры»

7 Стряпунина Светлана Прокопьевна Директор МУК «ЦБС»

8 Барахоев Александр Иванович Начальник МУ «Спортсервис»

9 Фахртдинова Лидия Александровна Специалист по связям с общественностью

10 Красновский Андрей Валерьевич (по 
согласованию)

 ОМВД РФ по Забайкальскому району 

11 Налетов Николай Васильевич Председатель Совета ветеранов

Приложение № 2
 к Постановлению  администрации городского 

поселения «Забайкальское» от 04.04.2017 г.  № 98

План праздничных мероприятий к 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

п/№ Наименование мероприятия Д а т а 
проведения

В р е м я 
проведения

Место проведения Ответственный

1 Репетиция парада 5 мая 11.00 Центральная площадь Стряпунина С.П. (МУК ЦБС)



5 “Вести Забайкальска” № 21 от 14 апреля 2017 г.

ПАМЯТКА ПО ОБРАЩЕНИЮ С 
ОТХОДАМИ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ ЧАСТНОГО 

СЕКТОРА
 
В целях улучшения экологической ситуации, соблюдения 
Правил благоустройства, обеспечения чистоты  и порядка на 
территории городского поселения «Забайкальское» каждый 
владелец индивидуального жилого дома обязан соблюдать 
установленный порядок обращения с отходами и обеспечить 
хозяйствование в границах отведенного земельного участка.
Для содержания прилегающих территорий в надлежащем 
санитарном состоянии владельцы индивидуальных жилых 
домов обязаны:

- обеспечивать своевременную уборку и надлежащее 
содержание территорий; 

- обеспечивать накопление жидких и твердых бытовых 
отходов надлежащим образом с исключением загрязнения и 
захламления территорий общего пользования,  складировать 
мусор в специально оборудованных местах;

- не допускать длительного (свыше 7 дней) складирования, 
хранения топлива, удобрений, строительных и других 
материалов на уличной стороне домовладения;

- обеспечивать выкос травы на придомовом участке,  не 
допускать вынос растительных остатков и бытового мусора 
за пределы занимаемых земельных участков. Обеспечивать 
компостирование зеленой массы и обезвреживание больных и 
погибших растений на своей территории;

- не допускать сжигания на своих участках отходов 
полимеров, пластмасс, полиэтилена, резины во избежание 
заражения продуктами горения атмосферного воздуха и почв;

- не допускать хранения разукомплектованных механизмов, 
автотранспорта, иной техники на уличной стороне 
домовладения;

- отходы, образующиеся в частных домовладениях, подлежат 
вывозу на специализированный полигон ТБО путем оплаты 
услуг или самовывозом;

- при проведении строительных работ на придомовом 
участке и при отсутствии возможности утилизации 
строительных отходов для собственных нужд обеспечивать 
накапливание строительного мусора на своей территории. 
Для вывоза крупногабаритных отходов и мусора заказывать 
специализированный транспорт, либо самостоятельно 
доставлять на полигон с приобретением талонов у арендатора 
полигона;
Приобрести талоны для самостоятельного вывоза можно в 
МТО администрации муниципального района «Забайкальский 
район».
Заключить договоры на вывоз мусора возможно с одной из 
управляющих компаний: ООО “ЭСК-Забайкальск”, МАНУ 
“Благоустройство”.

2 Митинг на ст. Мациевская 8 мая 14.00 Памятный знак на. 
Мациевская

Стряпунина С.П.

3 Торжественное открытие праздника  
- литературно музыкальная композиция

8 мая 17.00 Дом культуры Шукшина М.М. (МУК «Дом 
культуры»)
Бутырина В.С.

4 Митинг у памятника «Алеша» 9 мая 11.30 Парк по ул. Железнодорожная Долгая Л.С.

5 Митинг  на площади:
- выступление глав, гостей праздника
- парад 

9 мая 12.00 Центральная площадь Шукшина М.М.
Стряпунина С.П.

6 Митинг в парке 9 мая 12.40 Парк Шукшина М.М.

7 Концерт  «Когда умолкла музыка войны, то 
зазвучала музыка Победы!»

9 мая 14.00 Парк Бутырина В.С.

8 Дискотека 9 мая 20.00 Дискотека Шукшина М.М.

9 Фейерверк 9мая 22.00 парк Лоскутников А.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» апреля  2017 года        № 100

пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Постановление «Об утверждении 
коэффициентов для расчета арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в муниципальной собственности городского поселения 
«Забайкальское» и предоставленные в аренду без торгов» от 01.02.2016 
г. № 55

В целях расчета арендной платы за земли, находящихся в муниципальной 
собственности городского поселения «Забайкальское», и предоставленные 
в аренду без торгов, руководствуясь пунктом 2 статьи 3.3. Федерального 
закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
Кодекса Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 
Земельного Кодекса Российской Федерации, Решением Совета городского 
поселения «Забайкальское» от 27.01.2016 г. № 175, Уставом городского 
поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский 
район»  постановляю:

1. Внести изменения в Приложение № 1 Постановления от 01.02.2016 
г. № 55 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности 
городского поселения «Забайкальское» и предоставленные в аренду без 
торгов» строку 14 читать в следующей редакции:

14 Земельные участки, 
предназначенные для 
с е л ь с кохо з я й с т в е нно го 
использования.

Земельные участки 
пр ед о с т а вл е нные 
для ведения личного 
подсобного хозяйства 
в черте поселка 
Забайкальск

0,66

Земельные участки 
предоставленные для 
ведения крестьянского 
ф е р м е р с к о г о 
хозяйства в черте 
поселка Забайкальск

66

Земельные участки 
пр ед о с т а вл е нных 
для ведения личного 
подсобного хозяйства 
и крестьянского 
ф е р м е р с к о г о 
хозяйства за чертой 
поселка Забайкальск:

0,5

3. Настоящее постановление опубликовать  в информационном вестнике 
«Вести Забайкальска» и на официальном сайте городского поселения 
«Забайкальское»  в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2016 года.

Глава городского поселения «Забайкальское»                 О.Г. Ермолин



6“Вести Забайкальска” № 21 от 14 апреля 2017 г.

ВНИМАНИЕ!

С 1 апреля по 1 мая 2017 года администрация городского поселения «Забайкальское» проводит перерегистрацию граждан, стоящих 
на учете на улучшение жилищных условий.
Всех граждан, относящихся к данной категории, просим подойти  в администрацию по адресу: пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 
д. 26, каб. № 2, при себе иметь:

1) оригиналы и копии документов, удостоверяющих личности гражданина и членов его семьи и подтверждающих родственные 
отношения (паспорта, свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака, судебные решения о признании членов семьи 
и другое);

2) оригинал и копию удостоверения опекуна или попечителя (для лиц, над которыми ус-тановлена опека, попечительство);
3) оригинал и копию домовой книги;
 4) оригиналы и копии, подтверждающих право пользования или право собственности на занимаемое жилое помещение (договор 
найма (поднайма), договор на передачу квартиры в собственность граждан договор купли-продажи, договор мены, договор дарения 
и другие);

5) Справку о составе семьи.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края в соответствии с пунктом 1 статьи 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации сообщает о приёме заявлений о намерении участвовать в аукционах на право заключения договоров аренды земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края. 

Сведения о земельных участках:

№ п/п Местоположение, кадастровый квартал земельного 
участка

Площадь, кв. м Вид разрешенного использования 
(цель предоставления)

Вид испрашиваемого 
права

1 пгт. Забайкальск, ул. Сельская, уч.26 75:06:080118 1371 индивидуальное жилищное 
строительство

аренда

2 пгт. Забайкальск, ул. Сельская,уч. 28 75:06:080118 1371 индивидуальное жилищное 
строительство

аренда

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели, имеют право в течение тридцати дней со дня опубликования и 
размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды  земельного участка. 
Способ подачи: Заявление подается или направляется в уполномоченный орган гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи на 

бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заявление подается заинтересованным гражданином лично либо через своего законного представителя. При этом к заявлению должна быть приложена 

копия документа, подтверждающего личность гражданина, а в случае обращения представителя - документ, подтверждающий полномочия представителя.
Адрес приема заявлений:  Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 26 (здание Администрации), кабинет  № 8
Е-mail:  gpzab@mail.ru
pochta@kugi.e-zab.ru 
Дата и время начала приема заявлений – 14.04.2017 г. 09-00 
Дата и время окончания приема заявлений – 15.05.2017 г. 12-00 
Дата подведения итогов – 15.05.2017 г. в 14-00 
Телефон: (8-302-51)2-24-26; (8-302-2)32-49-83 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В АРЕНДУ

Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края в соответствии с пунктом 1 статьи 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации сообщает о приёме заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на которые не разграничена, на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края.

Сведения о земельных участках:

№ п/п Местоположение земельного участка Площадь, кв. м Вид разрешенного использования 
(цель предоставления)

Кадастровый номер 
земельного участка

1 пгт. Забайкальск, ул. Загородная,уч.2а 1196 индивидуальное жилищное 
строительство

75:06:080325:376

        
       Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели, имеют право в течение тридцати дней со дня опубликования 

и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.
       Способ подачи: Заявление подается или направляется в уполномоченный орган гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи 

на бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       Адрес приема заявлений:  Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 26 здание Администрации, кабинет  № 8
      Е-mail: pochta@kugi.e-zab.ru
                  gpzab@mail.ru
Дата и время начала приема заявлений – 14.04.2017 г. 09-00 час.
Дата и время окончания приема заявлений – 15.05.2017 г. 12-00 час.
Дата подведения итогов – 15.05.2017 г. в 14-00 часов
Телефон: (8-302-2)35-90-33; (8-302-51)2-24-26



7 “Вести Забайкальска” № 21 от 14 апреля 2017 г.

МУК «Централизованная 
библиотечная система» г/п 
«Забайкальское» предоставляет 
населению платные услуги:

- ксерокопирование
- сканирование
- ламинирование
-распечатка текста
- отправка и принятие факса, 

электронной почты
- оформление документов на загранпаспорт
Наш адрес: П.Забайкальск ул.Красноармейская,42
Телефон для справок: 2-11-52

ПРОИЗВОДИМ РЕМОНТ КОМПЬЮТЕРНОЙ 
ТЕХНИКИ С ВЫЕЗДОМ НА ДОМ И ПО 

ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ РАЙОНУ

Восстановление утерянных 
данных с жесткого диска
Ремонт HDD и USB накопителей 
Установка и настройка Win-

dows XP, Windows 7, 8.1, 10
Установка офисных программ
Установка прикладных 
программ

Настройка компьютера для оптимальной работы
Настройка и обновление программного обеспечения
Настройка периферийных устройств
Устранение неисправностей компьютеров, ноутбуков
Поиск и установка драйверов (включая ноутбуки)
Удаление баннера с рабочего стола
Удаление рекламного баннера
Ремонт и прошивка сотовых телефонов, планшетов
Замена поврежденных тачскринов

УСТАНОВКА И НАСТРОЙКА АНТИВИРУСНОЙ 
ЗАЩИТЫ И МНОГОЕ ДРУГОЕ!!!

8-924-502-42-24, 8-999-410-04-86.

УВАЖАЕМЫЕ ЗАБАЙКАЛЬЦЫ!

Доводим до сведения тех, кто проживает в муниципальном жилье по договорам социального найма. Если вы не соблюдаете 
условия договора, а именно:
сдаете жилплощадь в поднайм без согласия собственника (Администрации городского поселения “Забайкальское”;
допускаете разрушение, а так же не выполняете текущий ремонт;
у вас имеется задолженность за оплату коммунальных услуг.
В этом случае Администрация г/п “Забайкальское” будет подавать исковые заявления в суд для расторжения договоров с 
последующим выселением с занимаемой жилплощади со снятием вас с регистрационного учета.

Срочно продается 2-ух уровневая квартира, по адресу: пгт. 
Забайкальск, ул. Советская, 6. Торг уместен. 

Тел.: 8-914-444-52-51.

Согласно Правил содержания, выпаса и перегона сельскохозяйственных 
животных на территории городского поселения «Забайкальское», 
утвержденных Постановлением администрации городского поселения № 334 
от 09.11.2015 г. на территории городского поселения «Забайкальское» выпас 
животных (КРС, овец, лошадей) осуществляется в специально определенных 
местах: пгт. Забайкальск – в районе горы Ихыово (Семеновская сопка), 
р-н «Дружба» - в районе Нагадана, ст. Мациевская, левая сторона – падь 
Чихортуй (западнее ст. Мациевская), ст. Мациевская, правая сторона – падь 
Тавын Тологой. 
Запрещается выпас животных: вдоль инженерно-технических сооружений 

Государственной границы и в линии отвода, вдоль железнодорожных путей и 
линии отвода, на территории поселка Забайкальск

 За бесконтрольный выгул животных к владельцам будут применены 
административные меры воздействия.

Администрация городского поселения «Забайкальское»

Приглашаем всех посетить магазин “Светлана” (ИП Шиндиной)! В 
ассортименте овощи, фрукты, корма для животных.

Продается благоустроенная 1-к квартира квартира по ул. 
Железнодорожная, площадь 31,9 м² на 2 этаже 3-этажного кирпичного 

дома. Установлены отечественные пластиковые окна, железная 
дверь, счетчики горячей и холодной воды, новая система отопления. 
Квартира очень солнечная, теплая. Цена 1 млн. руб. Документы 

готовы к продаже. Ипотека.
8-914-35-37-089. Светлана.

Продается благоустроенная, меблированная квартира в 
Забайкальске, площадью 32,4 квадратных метра. Цена 

договорная. Тел.: 8-914-443-69-66.

Продам прицеп. Цена договорная.
Тел.: 8-914-435-54-10

Муниципальному автономному учреждению 
“Благоустройство” срочно требуются дворники. 

Заработная плата 12000 рублей. 
Обращаться по адресу: пгт. Забайкальск, ул. Нагорная, 28.

Саженцы Бурятии, питомник “Баргузин” в Забайкальске с 
14-го по 23-е апреля.



            
                                                                                        

8

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Совет и Администрация
городского поселения

“Забайкальское”.
Ответственный за выпуск:   

 Л.А. Фахртдинова. 

  АДРЕС РЕДАКЦИИ:  
674 650, пгт. Забайкальск, 

 Забайкальский район,  
Забайкальский край,

ул. Красноармейская, 26.
Тел.: (830251) 2-21-95,

8-914-46-80-584.
Электронный адрес: 

allidoka290580@mail.ru

  Газета набрана, сверстана и
 отпечатана в администрации

 городского поселения
“Забайкальское”.

 Тираж номера: 500 экз.
                                                                                                               

“Вести Забайкальска” № 21 от 14 апреля 2017 г.

Продается земельный участок площадью 12 соток, огорожен, 
расположенный по адресу: пгт. Забайкальск, ул. 100 лет 

Забайкальску. Тел.: 8-914-469-43-55.

Продам  благоустроенный дом  146 кв.м., земельный 
участок - 12 соток. Имеются гараж на 2 автомобиля, баня, 
сад, скважина, постройки. Расположен по адресу: пгт.
Забайкальск, ул. Магистральная, цена 4 млн. рублей. 

Торг уместен. Тел.: 8-914-494-67-86.

«Исправительная колония №10» г.. Краснокаменск 
принимет на службу мужчин в возрасте до 35 лет на 
должности старшего, среднего и младшего начальствующего 
состава.

ОСНОВНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ:

Предшествующая служба в Вооруженных Силах РФ;
Образование не ниже среднего;
Не имеющие судимости;
Наличие гражданства РФ;

Сотрудники ОБЕСПЕЧИВАЮТСЯ:

Очередной ежегодный отпуск от 45 суток, с оплатой проезда 
до места проведения отдыха;
Возможность получить высшее образование бесплатно в 
системе Министерства юстиции;
Заработная плата от 30 тысяч рублей;
Для иногородних производится частичная выплата за съем 
жилья;
Предоставление льготной пенсии по истечении 12,6 лет 
службы;
При обращении по вопросу трудоустройства лично, при себе 
иметь: паспорт, военный билет, документы об образовании, 
трудовую книжку или ее копию, характеристику. тел. 6-74-41, 
8-924-377-32-28.

Продается земельный участок. В собственности, без построек. 
Расположен по адресу: ул. 3-я Дачная, уч. 31.

Тел.: 8-914-463-85-52.

Продается четырехкомнатная благоустроенная квартира. 
Теплая, светлая. Возможна продажа под ипотеку. 

Цена договорная. Тел.: 8-924-387-70-62.

По улице Красноармейской, в доме №33 продается 
двухкомнатная полублагоустроенная квартира.
Теплая, солнечная, центральное отопление, вода.

Цена 1 млн. рублей. Возможен торг.
Тел.: 8-914-506-90-82.

Продается земельный участок площадью 12 соток, 
расположенный по адресу: пгт. Забайкальск, ул. 100 лет 

Забайкальску. Тел.: 8-914-488-66-40.

Примем на работу в пгт. Забайкальск автокрановщика.
Опыт работы не менее двух лет. Среднее полное образование.

Наличие удостоверения машиниста автокрана.
Вопросы по телефону: 8-914-441-02-03.

Срочно продается 2-ух уровневая квартира, по адресу: пгт. 
Забайкальск, ул. Советская, 6. Торг уместен. 

Тел.: 8-914-444-52-51.

Срочно продается комната, расположенная по адресу: ул. 
Пограничная, 2. Цена 400 тысяч. Торг уместен.

Тел.: 8-914-455-04-59.

В районе гостиницы «Надежда» (ул. Пограничная) 
потерялся котенок, порода шотландская, кличка Феликс, 9 
месяцев, крупный, мордочка круглая, большие глаза, окрас 
вискас (черно-белые, сероватые полосы). Если кто-то видел, 
сообщите, пожалуйста, по тел.: 8-914-143-77-70. Или по 
адресу: ул.Пограничная, 2 кв. 212, 2 эт. Вознаграждение 
гарантируем.

Примем старшего продавца и продавцов в фирменный 
продуктовый магазин Маккавеевского пищевого комбината 
в пгт. Забайкальск. Тел.: 8-914-464-70-98, 8-914-803-39-01.

ВНИМАНИЕ!
4 апреля по улице Сельская, 17 из-за короткого 
замыкания проводки произошел пожар. В 
огне пострадало практически все имущество, 
принадлежавшее многодетной семье. Подобное 
могло произойти с каждым и в наших с вами 
силах помочь людям, которых коснулась эта 
беда. Здесь будут рады любой помощи. Особенно 
будут рады вещам для детишек, которые вы 
можете приносить в администрацию городского 
поселения «Забайкальское», кабинет №9, либо 
передать лично, связавшись с погорельцами по 
телефону: 8-914-431-05-01 (Татьяна). Нужна одежда 
на девочку 10-11 лет, мальчиков 7 и 3 лет. 


